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DIVISIÓN 1: DIVISIÓN 1: DIVISIÓN 1: DIVISIÓN 1: DIVISIÓN 1: Energía y Agua

Agrupaciones
11 Extracción, preparación y aglomeración de com-

bustibles sólidos y coquerías
12 Extracción de petróleo y gas natural
13 Refino de petróleo
14 Extracción y transformación de minerales radiac-

tivos
15 Producción, transporte y distribución de energía

eléctrica, gas, vapor y agua caliente
16 Captación, depuración y distribución de agua y

fabricación de hielo

DIVISIÓN 2:DIVISIÓN 2:DIVISIÓN 2:DIVISIÓN 2:DIVISIÓN 2: Extracción y
Transformación de Minerales
no Energeticos y Productos
Derivados. Industria Química

Agrupaciones
21 Extracción y preparación de minerales metálicos
22 Producción y primera transformación de metales
23 Extracción de minerales no metálicos ni energéti-

cos; turberas
24 Industrias de productos minerales no metálicos
25 Industria química

DIVISIÓN 3:DIVISIÓN 3:DIVISIÓN 3:DIVISIÓN 3:DIVISIÓN 3: Industrias
Transformadoras de los
Metales. Mecánica
de Precisión

Agrupaciones
31 Fabricación de productos metálicos (excepto

máquinas y material de transporte)
32 Construcción de maquinaria y equipo mecánico
33 Construcción de máquinas de oficina y ordena-

dores (incluida su instalación)
34 Construcción de maquinaria y material eléctrico
35 Fabricación de material electrónico (excepto or-

denadores)

RELRELRELRELRELAAAAACIÓN DE ACIÓN DE ACIÓN DE ACIÓN DE ACIÓN DE ACTIVIDCTIVIDCTIVIDCTIVIDCTIVIDADES CADES CADES CADES CADES CORRESPONDIENTESORRESPONDIENTESORRESPONDIENTESORRESPONDIENTESORRESPONDIENTES
A LA LA LA LA LAS AAS AAS AAS AAS AGRGRGRGRGRUPUPUPUPUPAAAAACIONES DEL IMPUESCIONES DEL IMPUESCIONES DEL IMPUESCIONES DEL IMPUESCIONES DEL IMPUESTTTTTOOOOO
SOBRE ASOBRE ASOBRE ASOBRE ASOBRE ACTIVIDCTIVIDCTIVIDCTIVIDCTIVIDADES ECADES ECADES ECADES ECADES ECONONONONONÓMICÓMICÓMICÓMICÓMICAS. AÑO 2003AS. AÑO 2003AS. AÑO 2003AS. AÑO 2003AS. AÑO 2003

36 Construcción de vehículos automóviles y sus
piezas de repuesto

37 Construcción naval, reparación y mantenimien-
to de buques

38 Construcción de otro material de transporte
39 Fabricación de instrumentos de precisión, ópti-

ca y similares

DIVISIÓN 4:DIVISIÓN 4:DIVISIÓN 4:DIVISIÓN 4:DIVISIÓN 4: Otras Industrias
Manufactureras

Agrupaciones
41 Industrias de productos alimenticios y bebidas
42 Industrias de otros productos alimenticios, bebi-

das y tabaco
43 Industria textil
44 Industria del cuero
45 Industria del calzado y vestido y otras confec-

ciones textiles
46 Industrias de la madera, corcho y muebles de

madera
47 Industria del papel y fabricación de artículos de

papel; artes gráficas y edición
48 Industrias de transformación del caucho y ma-

terias plásticas
49 Otras industrias manufactureras

DIVISIÓN 5:DIVISIÓN 5:DIVISIÓN 5:DIVISIÓN 5:DIVISIÓN 5: Construcción

Agrupaciones
50 Construcción

DIVISIÓN 6: DIVISIÓN 6: DIVISIÓN 6: DIVISIÓN 6: DIVISIÓN 6: Comercio,
Restaurantes y Hostelería,
Reparaciones

Agrupaciones
61 Comercio al por mayor
62 Recuperación de productos
63 Intermediarios del comercio
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64 Comercio al por menor de productos alimenti-
cios, bebidas y tabaco realizado en estable-
cimientos permanentes

65 Comercio al por menor de productos industria-
les no alimenticios realizado en establecimien-
tos permanentes

66 Comercio mixto o integrado; Comercio al por
menor fuera de un establecimiento comercial
permanente; Comercio en régimen de exposito-
res, en depósito o mediante aparatos
automáticos; Comercio al por menor por correo
y catálogo de productos diversos

67 Servicios de alimentación
68 Servicios de hospedaje
69 Reparaciones

DIVISIÓN 7DIVISIÓN 7DIVISIÓN 7DIVISIÓN 7DIVISIÓN 7::::: Transporte
y Comunicaciones

Agrupaciones
71 Transporte por ferrocarril
72 Otros transportes terrestres
73 Transporte marítimo y por vías navegables inte-

riores
74 Transporte aéreo
75 Actividades anexas a los transportes
76 Telecomunicaciones

DIVISIÓN 8:DIVISIÓN 8:DIVISIÓN 8:DIVISIÓN 8:DIVISIÓN 8: Instituciones
Financieras, Seguros,
Servicios Prestados a las
Empresas y Alquileres

Agrupaciones
81 Instituciones financieras
82 Seguros
83 Auxiliares financieros y de seguros. Actividades

inmobiliarias
84 Servicios prestados a las empresas
85 Alquiler de bienes muebles
86 Alquiler de bienes inmuebles

DIVISIÓN 9:DIVISIÓN 9:DIVISIÓN 9:DIVISIÓN 9:DIVISIÓN 9: Otros Servicios

Agrupaciones
91 Servicios agrícolas, ganaderos, forestales y pes-

queros
92 Servicios de saneamiento, limpieza y similares.

Servicios contraincendios y similares
93 Educación e investigación
94 Sanidad y servicios veterinarios
95 Asistencia y servicios sociales
96 Servicios recreativos y culturales
97 Servicios personales
98 Parques de recreo, ferias y verbenas y otros

servicios relacionados con el espectáculo
99 Servicios no clasificados en otras rúbricas
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES
ECONÓMICAS, POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003

Municipios 11 12 13 14 15 16 21 22 23 24 25
Adeje - - - - - 4 - - - 2 -
Arafo - - - - - 4 - 1 1 10 3
Arico - - - - 1 1 - - 3 2 -
Arona - - - - 1 4 - - 2 18 3
Buenavista del Norte - - - - 1 2 - - - - 1
Candelaria - - - - 2 6 - 1 1 6 4
Fasnia - - - - - - - - - - -
Garachico - - - - - - - - - 4 -
Granadilla de Abona - - 1 - 2 3 - - 3 5 -
La Guancha - - - - - - - - - 1 -
Guía de Isora - - - - - 1 - - - 3 2
Güímar - - - - - 4 - - 6 14 4
Icod de los Vinos - - - - - 1 - - - 17 3
La Laguna - 1 1 - 1 10 - - - 28 10
La Matanza de Acentejo - - - - - 1 - - - - -
La Orotava - - - - - 3 - - - 10 0
Puerto de la Cruz - - - - 1 2 - - - 2 3
Los Realejos - - - - - 2 - - - 14 3
El Rosario - - - - - 1 - - 3 13 4
San Juan de la Rambla - - - - - - - - - 1 -
San Miguel - - - - - 1 - - 3 7 1
Santa Cruz de Tenerife - - 6 - 3 17 - 1 3 29 17
Santa Ursula - - - - - - - - - 1 -
Santiago del Teide - - - - - - - - - 3 -
El Sauzal - - - - - - - - - 1 -
Los Silos - - - - - 1 - - - - -
Tacoronte - - - - - 1 - - 1 2 4
El Tanque - - - - - - - - - - -
Tegueste - - - - - 2 - - - 4 -
La Victoria de Acentejo - - - - - - - - - 4 -
Vilaflor - - - - - - - - - - -
TOTAL TENERIFE 0 1 8 0 12 71 0 3 26 201 62
Agulo - - - - - - - - - 1 -
Alajeró - - - - - - - - - 3 -
Hermigua - - - - - - - - - 0 -
San Sebastián - - - - 1 1 - - 3 7 1
Valle Gran Rey - - - - - - - - 1 - -
Valle Hermoso - - - - 1 - - - - 1 -
TOTAL GOMERA 0 0 0 0 2 1 0 0 4 12 1
Barlovento - - - - - - - - - 2 -
Breña Alta - - - - 1 - - - - - 1
Breña Baja - - - - - 1 - - - - -
Fuencaliente - - - - 1 - - - 1 2 -
Garafía - - - - 1 - - - 1 - -
Los Llanos de Aridane - 1 - - - 1 - - - 14 1
El Paso - - - - - - - - 2 3 1
Puntagorda - - - - - - - - - 1 -
Puntallana - - - - - - - - - 1 -
San Andrés y Sauces - - - - 1 1 - - 1 2 -
Santa Cruz de la Palma - - - - 1 1 - - 1 1 -
Tazacorte - - - - - - - - - 1 -
Tijarafe - - - - - - - - - - 1
Villa de Mazo - - 1 - 1 - - - 2 3 1
TOTAL LA PALMA 0 1 1 0 6 4 0 0 8 30 5
Frontera - - - - - 1 - - - 2 0
Valverde - - - - 2 - - - 1 5 -
TOTAL HIERRO 0 0 0 0 2 1 0 0 1 7 0
TOTAL PROVINCIA 0 2 9 0 22 77 0 3 39 250 68

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES
ECONÓMICAS, POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003

Municipios 31 32 33 34 35 36 37 38 39 41
Adeje 10 1 1 - 1 - 3 - 3 14
Arafo 12 2 - - 2 3 - - - 6
Arico 2 - - - - - - - - 7
Arona 43 - - - 3 - 8 1 1 32
Buenavista del Norte 2 - - - - - - - - 4
Candelaria 9 1 1 0 2 1 1 - 2 12
Fasnia - - - - - - - - - 2
Garachico - - - - - - - - - 1
Granadilla de Abona 22 - 1 - - 2 1 1 2 8
La Guancha 4 - - - - - - - - 6
Guía de Isora 5 - - - - - 1 - - 11
Güímar 20 1 - - - - 2 - - 9
Icod de los Vinos 20 1 - - - - - - - 10
La Laguna 153 3 5 5 16 5 10 1 5 94
La Matanza de Acentejo 7 - - - - - - - 2 3
La Orotava 21 - - 1 1 - - - 9 33
Puerto de la Cruz 7 - 4 - 2 - - - 1 7
Los Realejos 27 - 2 - 1 1 - - 2 22
El Rosario 31 1 3 - 1 4 3 - 1 12
San Juan de la Rambla 1 - - - - - - - - 4
San Miguel 19 1 - - 1 - 3 - - 15
Santa Cruz de Tenerife 95 3 6 4 16 2 17 - 28 53
Santa Ursula 12 - - - 1 - - - 1 9
Santiago del Teide 5 - - - - - 1 - - 6
El Sauzal 7 - - - - - 1 - - 6
Los Silos 3 0 - - - - - - - 1
Tacoronte 18 - 3 1 1 1 1 - 1 15
El Tanque 1 - - - - - - - - 1
Tegueste 14 2 1 - 1 - 1 - - 6
La Victoria de Acentejo 16 - 1 - 1 1 - - - 8
Vilaflor 1 - - - 1 - - - - 2
TOTAL TENERIFE 587 16 28 11 51 20 53 3 58 419
Agulo - - - - - - - - - 2
Alajeró - - - - - - - - - 3
Hermigua - - - - - - - - - 3
San Sebastián 4 - - - - - - - 1 4
Valle Gran Rey 1 - - - - - - - 1 5
Valle Hermoso 1 - - - - - - - - 9
TOTAL GOMERA 6 0 0 0 0 0 0 0 2 26
Barlovento 3 - - - - - - - - 6
Breña Alta 3 - - - 1 - - - 1 9
Breña Baja 2 - - - - 1 - - - 6
Fuencaliente - - - - - - - - - 4
Garafía - - - - - - - - - 21
Los Llanos de Aridane 16 - - - 1 1 - - - 22
El Paso 3 2 - - 1 1 - - 2 8
Puntagorda - - - - - - - - - 9
Puntallana 1 - - - - - - - - 15
San Andrés y Sauces 4 - - - - - - - - 4
Santa Cruz de la Palma 8 1 1 - 3 - - - 1 12
Tazacorte - - - - - - 3 - - 2
Tijarafe - - - - 1 - - - - 3
Villa de Mazo 3 - - - - - - - - 11
TOTAL LA PALMA 43 3 1 0 7 3 3 0 4 132
Frontera - - - - 1 - - - - 6
Valverde 2 - - - - - - - - 6
TOTAL HIERRO 2 0 0 0 1 0 0 0 0 12
TOTAL PROVINCIA 638 19 29 11 59 23 56 3 64 589

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES
ECONÓMICAS, POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003

Municipios 42 43 44 45 46 47 48 49 50 61
Adeje 2 2 - 6 8 11 2 5 275 77
Arafo 4 1 - 1 6 6 7 - 39 54
Arico 3 - - - 2 - 1 - 58 13
Arona 9 1 - 12 29 36 1 8 690 197
Buenavista del Norte 2 - - - 2 - - - 22 12
Candelaria 2 - - 5 9 6 1 - 147 81
Fasnia - - - - 1 - - - 10 1
Garachico 2 - - - 2 1 - 1 25 6
Granadilla de Abona 6 - - 6 19 8 - 1 367 100
La Guancha 5 - - - 4 - - - 37 9
Guía de Isora 1 - - 2 4 7 - - 144 41
Güímar 6 - - 5 17 8 - 1 148 72
Icod de los Vinos 17 - 1 4 31 5 - 1 205 64
La Laguna 41 3 - 29 135 101 9 16 1.187 861
La Matanza de Acentejo 3 - - - 3 6 1 - 92 28
La Orotava 14 - - 7 70 19 1 2 353 120
Puerto de la Cruz 3 - - 3 12 13 1 6 157 89
Los Realejos 8 - - 8 45 14 1 1 368 133
El Rosario 3 - - 1 14 11 2 1 125 134
San Juan de la Rambla 1 - - - 1 1 - - 34 7
San Miguel 3 - - 3 6 8 1 - 155 96
Santa Cruz de Tenerife 37 3 1 53 58 144 14 15 1.354 1.291
Santa Ursula 2 - 1 - 22 8 - 2 159 62
Santiago del Teide 4 - - 1 1 4 1 - 59 13
El Sauzal 4 - - 1 8 1 - - 88 21
Los Silos 4 1 - - 6 2 - - 29 8
Tacoronte 13 - - 2 18 8 1 1 202 77
El Tanque - - - - 2 - - - 24 3
Tegueste 4 - - - 15 5 - 3 114 26
La Victoria de Acentejo - - - - 12 - - - 90 21
Vilaflor 2 - - - 2 1 1 - 14 10
TOTAL TENERIFE 205 11 3 149 564 434 45 64 6.771 3.727
Agulo - - - 1 2 - - 1 8 -
Alajeró - - - - - - - - 20 1
Hermigua 1 - - - - - - - 7 4
San Sebastián 1 - - - 8 2 - - 99 30
Valle Gran Rey 1 - 1 1 1 1 - 1 35 3
Valle Hermoso 2 - - - 1 - - - 20 4
TOTAL GOMERA 5 0 1 2 12 3 0 2 189 42
Barlovento 1 - - - 1 - - - 17 5
Breña Alta 19 - - 1 6 1 - - 101 30
Breña Baja 9 - - 1 5 2 2 1 36 33
Fuencaliente 4 - - - 1 - - - 18 8
Garafía 3 - - - - - - - 10 2
Los Llanos de Aridane 7 - - 1 27 12 - 2 195 69
El Paso 6 2 1 1 7 3 - - 68 20
Puntagorda 1 - - - 2 1 - - 17 3
Puntallana 3 - - - 6 1 - - 15 16
San Andrés y Sauces 3 - - 1 6 1 - - 32 7
Santa Cruz de la Palma 8 1 - 2 14 11 - 3 97 74
Tazacorte 1 - - - - - - - 21 8
Tijarafe 4 - - - - - - - 23 5
Villa de Mazo 8 - - 3 3 - - - 37 9
TOTAL LA PALMA 77 3 1 10 78 32 2 6 687 289
Frontera - - - - 2 3 - - 54 7
Valverde 2 - - 1 7 1 - 1 53 7
TOTAL HIERRO 2 0 0 1 9 4 0 1 107 14
TOTAL PROVINCIA 289 14 5 162 663 473 47 73 7.754 4.072

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES
ECONÓMICAS, POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003

Municipios 62 63 64 65 66 67 68 69 71 72
Adeje - 46 312 799 233 844 128 31 - 122
Arafo 1 2 18 54 13 26 2 12 - 37
Arico 1 2 29 33 18 56 8 13 - 40
Arona 1 64 482 1.516 481 1.313 127 126 - 323
Buenavista del Norte - 1 22 37 19 39 4 5 - 11
Candelaria - 13 68 193 34 137 3 27 - 109
Fasnia - - 8 10 10 18 2 1 - 10
Garachico - 1 31 39 15 49 8 2 - 15
Granadilla de Abona - 28 131 414 77 270 24 73 - 273
La Guancha - 3 27 57 2 25 - 10 - 18
Guía de Isora - 7 68 239 28 140 17 34 - 116
Güímar - 5 64 213 28 102 8 46 - 87
Icod de los Vinos - 11 110 357 44 120 4 58 - 83
La Laguna 3 90 640 1.709 270 906 24 471 - 901
La Matanza de Acentejo - 2 37 55 16 80 5 14 - 31
La Orotava - 5 162 581 56 223 14 85 - 127
Puerto de la Cruz - 26 199 859 188 533 109 26 - 88
Los Realejos 1 11 147 407 46 176 11 64 - 190
El Rosario 3 21 31 87 28 88 4 24 - 72
San Juan de la Rambla - 2 17 36 5 24 1 12 - 19
San Miguel - 11 72 181 48 153 23 56 - 84
Santa Cruz de Tenerife 14 190 816 2.709 460 1.173 32 373 - 1.006
Santa Ursula - 10 56 177 27 93 6 45 - 54
Santiago del Teide - 16 83 228 30 213 23 15 - 33
El Sauzal - 2 38 73 10 73 4 10 - 32
Los Silos - 1 25 33 11 29 1 7 - 8
Tacoronte - 11 115 251 27 158 5 67 - 108
El Tanque - - 16 25 9 23 3 1 - 6
Tegueste - 7 33 80 14 57 1 31 - 52
La Victoria de Acentejo - 1 30 87 27 56 - 26 - 32
Vilaflor - 2 13 21 7 22 8 2 - 15
TOTAL TENERIFE 24 591 3.900 11.560 2.281 7.219 609 1.767 0 4.102
Agulo - - 3 4 4 15 3 - - 7
Alajeró - 1 8 17 6 24 8 1 - 7
Hermigua - - 11 13 4 20 14 2 - 10
San Sebastián - 3 46 162 15 62 26 27 - 48
Valle Gran Rey - 2 37 56 21 80 49 2 - 24
Valle Hermoso - - 21 14 9 32 11 3 - 18
TOTAL GOMERA 0 6 126 266 59 233 111 35 0 114
Barlovento - - 2 15 6 14 8 3 - 8
Breña Alta - 3 23 70 19 31 7 13 - 38
Breña Baja - - 22 30 20 43 30 15 - 32
Fuencaliente - - 10 20 8 22 23 4 - 10
Garafía - - 6 6 4 17 17 1 - 6
Los Llanos de Aridane - 6 104 436 52 164 82 47 - 78
El Paso - 2 29 65 11 37 62 23 - 42
Puntagorda - - 5 7 10 8 12 2 - 4
Puntallana - - 6 12 4 12 12 3 - 15
San Andrés y Sauces - 2 18 65 16 34 4 9 - 32
Santa Cruz de la Palma 3 7 94 367 47 113 15 36 - 76
Tazacorte - 1 15 45 6 37 19 2 - 23
Tijarafe - - 9 23 4 15 17 3 - 10
Villa de Mazo 1 - 16 23 11 17 26 11 - 22
TOTAL LA PALMA 4 21 359 1.184 218 564 334 172 0 396
Frontera - - 19 71 15 48 28 16 - 11
Valverde 1 1 29 77 7 49 15 14 - 13
TOTAL HIERRO 1 1 48 148 22 97 43 30 0 24
TOTAL PROVINCIA 29 619 4.433 13.158 2.580 8.113 1.097 2.004 0 4.636

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES
ECONÓMICAS, POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003

Municipios 73 74 75 76 81 82 83 84 85 86
Adeje 7 - 65 3 128 - 270 158 195 55
Arafo - - 10 - 2 - 6 9 6 1
Arico - - 1 - 6 - 12 13 10 2
Arona 15 - 123 6 137 5 394 260 233 98
Buenavista del Norte - - 1 - 3 - 3 4 4 1
Candelaria - - 11 - 10 - 59 28 18 4
Fasnia - - 1 - 3 - 2 2 2 -
Garachico - - 1 - 2 - 3 2 1 2
Granadilla de Abona 1 - 50 1 21 - 95 57 62 15
La Guancha - - 2 - 2 - 3 3 1 -
Guía de Isora - - 11 - 13 - 34 19 15 6
Güímar - - 11 - 7 1 10 12 11 3
Icod de los Vinos - - 12 - 13 1 57 26 6 13
La Laguna 3 2 142 14 72 6 296 329 119 86
La Matanza de Acentejo - - 2 - 2 - 9 8 5 7
La Orotava - - 17 2 21 3 75 69 22 31
Puerto de la Cruz 1 2 79 10 68 7 182 141 149 79
Los Realejos - - 8 2 18 2 68 46 22 19
El Rosario - - 22 - 2 - 45 68 16 7
San Juan de la Rambla - - 1 - 4 - 8 1 1 -
San Miguel - 1 7 3 27 - 79 30 42 7
Santa Cruz de Tenerife 7 - 396 9 162 61 769 1.235 204 182
Santa Ursula - - 7 - 6 - 35 23 16 7
Santiago del Teide 6 - 8 1 29 - 44 20 39 11
El Sauzal - - 4 - 3 - 20 15 3 1
Los Silos - - - - 3 - 7 4 6 -
Tacoronte - - 9 1 7 - 33 44 11 6
El Tanque - - 1 - 4 - 1 1 - -
Tegueste - - 5 - 4 - 17 14 3 2
La Victoria de Acentejo - - - - 4 - 10 6 6 1
Vilaflor - - - - 2 - 1 2 2 1
TOTAL TENERIFE 40 5 1.007 52 785 86 2.647 2.649 1.230 647
Agulo - - - - 1 - 3 2 1 -
Alajeró - - 1 - 2 - 1 1 6 2
Hermigua - - 1 - 3 - - 4 2 1
San Sebastián 1 - 11 - 7 1 20 23 27 1
Valle Gran Rey 1 - 8 - 8 - 7 3 16 6
Valle Hermoso - - - - - - 1 - - 1
TOTAL GOMERA 2 0 21 0 21 1 32 33 52 11
Barlovento - - - - 2 - - - 2 -
Breña Alta - - 6 - 4 - 7 7 4 -
Breña Baja - - 12 - 3 - 7 2 47 -
Fuencaliente - - - - 2 - 2 1 4 -
Garafía - - - - 1 - - - - -
Los Llanos de Aridane 2 - 10 1 17 3 41 37 57 2
El Paso - - 3 - 4 - 8 3 11 2
Puntagorda - - - - 2 - 1 1 1 -
Puntallana - - - - 1 - 1 2 2 -
San Andrés y Sauces - - 1 - 4 - 5 6 3 -
Santa Cruz de la Palma - - 35 1 16 3 22 42 14 2
Tazacorte - - 1 1 3 - 8 3 3 1
Tijarafe - - - - 1 - - 2 - -
Villa de Mazo - - 5 - 3 - - 6 17 -
TOTAL LA PALMA 2 0 73 3 63 6 102 112 165 7
Frontera - - 4 - 7 - 3 1 6 -
Valverde - - 8 - 5 - 3 8 11 -
TOTAL HIERRO 0 0 12 0 12 0 6 9 17 0
TOTAL PROVINCIA 44 5 1.113 55 881 93 2.787 2.803 1.464 665

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES
ECONÓMICAS, POR AGRUPACIÓN Y MUNICIPIO, AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003

Municipios 91 92 93 94 95 96 97 98 99 TOTAL
Adeje 11 61 31 30 1 118 134 23 57 4.289
Arafo 5 7 - - - 6 6 - 4 389
Arico 6 2 - 1 - 4 8 - 6 364
Arona 9 108 51 53 6 183 251 34 84 7.582
Buenavista del Norte 3 1 5 - 1 2 7 - 3 224
Candelaria 4 13 18 9 1 20 34 1 2 1.116
Fasnia - - - - - 1 2 - - 86
Garachico 1 - 3 1 - 2 4 1 1 226
Granadilla de Abona 10 19 29 12 3 37 76 5 22 2.363
La Guancha 5 - 5 1 - 5 16 - 1 252
Guía de Isora 4 13 7 11 1 25 42 1 13 1.086
Güímar 10 9 23 7 7 15 29 1 4 1.030
Icod de los Vinos 5 10 25 13 5 19 50 3 1 1.426
La Laguna 26 75 205 83 33 205 308 16 36 9.800
La Matanza de Acentejo 1 - 4 1 2 7 10 1 1 446
La Orotava 13 19 37 20 6 49 93 13 14 2.421
Puerto de la Cruz 14 20 45 34 11 108 181 26 23 3.521
Los Realejos 10 11 35 11 - 38 76 7 2 2.080
El Rosario 5 10 12 10 1 11 18 1 11 965
San Juan de la Rambla 1 3 1 - - 2 2 2 - 192
San Miguel 3 20 11 1 1 19 31 2 15 1.250
Santa Cruz de Tenerife 31 140 287 237 58 296 563 47 92 14.819
Santa Ursula 5 4 14 5 - 14 29 1 2 916
Santiago del Teide 4 9 2 3 - 12 24 3 20 974
El Sauzal 3 1 4 2 2 8 12 1 1 460
Los Silos 4 - 1 1 1 4 4 - 2 207
Tacoronte 13 7 21 9 4 33 40 5 6 1.362
El Tanque - 2 1 - - 2 5 - - 131
Tegueste 3 3 12 4 1 6 17 - 2 566
La Victoria de Acentejo - 1 6 3 - 5 11 - - 466
Vilaflor - 1 - - - 1 1 - - 135
TOTAL TENERIFE 209 569 895 562 145 1.257 2.084 194 425 61.144
Agulo 1 - - - - - 1 - - 60
Alajeró - - 1 - - - 6 - - 119
Hermigua - - - 1 - 1 5 - 2 109
San Sebastián 3 4 10 8 3 8 25 - 10 713
Valle Gran Rey - 1 5 3 - 8 9 - 6 404
Valle Hermoso 1 - 1 1 - 1 3 - 3 159
TOTAL GOMERA 5 5 17 13 3 18 49 0 21 1.564
Barlovento - - - - - - 2 - - 97
Breña Alta 4 2 4 2 - 7 14 - 1 440
Breña Baja 1 4 - 1 - 7 6 - 3 384
Fuencaliente 2 - 1 - - 1 3 - - 152
Garafía - 1 - - - - 1 - - 98
Los Llanos de Aridane 4 6 22 8 1 20 53 - 9 1.632
El Paso - 4 10 2 - 5 14 1 1 470
Puntagorda - - - - - - 1 - 1 89
Puntallana 2 - - - - - 4 2 3 139
San Andrés y Sauces 1 2 3 - - 1 11 - - 280
Santa Cruz de la Palma 6 3 17 8 1 24 50 1 5 1.248
Tazacorte 4 1 1 1 - 3 7 - 1 222
Tijarafe - - - - - - 3 - - 124
Villa de Mazo - 2 2 - - 1 3 - - 248
TOTAL LA PALMA 24 25 60 22 2 69 172 4 24 5.623
Frontera 3 1 3 1 - 10 8 1 5 337
Valverde 2 2 4 1 - 10 6 - 6 360
TOTAL HIERRO 5 3 7 2 0 20 14 1 11 697
TOTAL PROVINCIA 243 602 979 599 150 1.364 2.319 199 481 69.028

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS. NÚMERO DE ALTAS EN ACTIVIDADES
EMPRESARIALES, POR SECTORES

31/12/03 31/12/02 % VARIACIÓN
Municipios  Indust. Constr. Comer.  Servic. TOTAL  Indust. Constr. Comer.  Servic. TOTAL  Indust.  Constr. Comer.  Servic. TOTAL
Adeje 75 275 1.467 2.472 4.289 65 244 1.464 2.432 4.205 15,38 12,70 0,20 1,64 2,00
Arafo 69 39 142 139 389 66 36 131 127 360 4,55 8,33 8,40 9,45 8,06
Arico 22 58 96 188 364 20 53 89 182 344 10,00 9,43 7,87 3,30 5,81
Arona 212 690 2.741 3.939 7.582 210 654 2.816 3.856 7.536 0,95 5,50 -2,66 2,15 0,61
Buenavista del Norte 14 22 91 97 224 14 20 92 94 220 0,00 10,00 -1,09 3,19 1,82
Candelaria 72 147 389 508 1.116 66 146 365 490 1.067 9,09 0,68 6,58 3,67 4,59
Fasnia 3 10 29 44 86 3 9 29 44 85 0,00 11,11 0,00 0,00 1,18
Garachico 11 25 92 98 226 11 25 90 97 223 0,00 0,00 2,22 1,03 1,35
Granadilla de Abona 91 367 750 1.155 2.363 90 342 755 1.116 2.303 1,11 7,31 -0,66 3,49 2,61
La Guancha 20 37 98 97 252 20 32 97 96 245 0,00 15,63 1,03 1,04 2,86
Guía de Isora 37 144 383 522 1.086 36 141 385 519 1.081 2,78 2,13 -0,52 0,58 0,46
Güímar 97 148 382 403 1.030 91 131 357 383 962 6,59 12,98 7,00 5,22 7,07
Icod de los Vinos 111 205 586 524 1.426 109 197 573 502 1.381 1,83 4,06 2,27 4,38 3,26
La Laguna 682 1.187 3.573 4.358 9.800 660 1.092 3.403 4.126 9.281 3,33 8,70 5,00 5,62 5,59
Matanza de Acentejo 26 92 138 190 446 24 84 130 186 424 8,33 9,52 6,15 2,15 5,19
La Orotava 191 353 924 953 2.421 188 332 894 926 2.340 1,60 6,33 3,36 2,92 3,46
Puerto de la Cruz 67 157 1.361 1.936 3.521 67 155 1.393 1.950 3.565 0,00 1,29 -2,30 -0,72 -1,23
Los Realejos 151 368 745 816 2.080 158 351 731 812 2.052 -4,43 4,84 1,92 0,49 1,36
El Rosario 109 125 304 427 965 101 113 287 388 889 7,92 10,62 5,92 10,05 8,55
San Juan la Rambla 9 34 67 82 192 8 40 63 75 186 12,50 -15,00 6,35 9,33 3,23
San Miguel 72 155 408 615 1.250 64 143 370 601 1.178 12,50 8,39 10,27 2,33 6,11
Santa Cruz Tenerife 625 1.354 5.480 7.360 14.819 594 1.289 5.269 7.104 14.256 5,22 5,04 4,00 3,60 3,95
Santa Ursula 59 159 332 366 916 56 156 335 347 894 5,36 1,92 -0,90 5,48 2,46
Santiago del Teide 26 59 370 519 974 27 64 365 509 965 -3,70 -7,81 1,37 1,96 0,93
El Sauzal 29 88 144 199 460 31 82 145 178 436 -6,45 7,32 -0,69 11,80 5,50
Los Silos 18 29 78 82 207 17 30 80 81 208 5,88 -3,33 -2,50 1,23 -0,48
Tacoronte 92 202 481 587 1.362 90 185 457 555 1.287 2,22 9,19 5,25 5,77 5,83
El Tanque 4 24 53 50 131 3 21 55 48 127 33,33 14,29 -3,64 4,17 3,15
Tegueste 58 114 160 234 566 54 105 146 216 521 7,41 8,57 9,59 8,33 8,64
Victoria de Acentejo 43 90 166 167 466 42 89 157 156 444 2,38 1,12 5,73 7,05 4,95
Vilaflor 10 14 53 58 135 12 14 57 56 139 -16,67 0,00 -7,02 3,57 -2,88
TOTAL TENERIFE 3.105 6.771 22.083 29.185 61.144 2.997 6.375 21.580 28.252 59.204 3,60 6,21 2,33 3,30 3,28
Agulo 7 8 11 34 60 8 8 12 30 58 -12,50 0,00 -8,33 13,33 3,45
Alajeró 6 20 33 60 119 7 18 30 55 110 -14,29 11,11 10,00 9,09 8,18
Hermigua 4 7 32 66 109 4 6 31 63 104 0,00 16,67 3,23 4,76 4,81
San Sebastián 33 99 256 325 713 36 90 245 309 680 -8,33 10,00 4,49 5,18 4,85
Valle Gran Rey 14 35 119 236 404 13 31 118 233 395 7,69 12,90 0,85 1,29 2,28
Valle Hermoso 15 20 48 76 159 15 19 45 76 155 0,00 5,26 6,67 0,00 2,58
TOTAL GOMERA 79 189 499 797 1.564 83 172 481 766 1.502 -4,82 9,88 3,74 4,05 4,13
Barlovento 13 17 28 39 97 15 20 27 38 100 -13,33 -15,00 3,70 2,63 -3,00
Breña Alta 43 101 145 151 440 45 101 137 147 430 -4,44 0,00 5,84 2,72 2,33
Breña Baja 30 36 105 213 384 31 36 103 209 379 -3,23 0,00 1,94 1,91 1,32
Fuencaliente 13 18 46 75 152 13 15 42 74 144 0,00 20,00 9,52 1,35 5,56
Garafía 26 10 18 44 98 26 9 20 43 98 0,00 11,11 -10,00 2,33 0,00
Llanos de Aridane 106 195 667 664 1.632 110 199 657 654 1.620 -3,64 -2,01 1,52 1,53 0,74
El Paso 43 68 127 232 470 37 73 133 230 473 16,22 -6,85 -4,51 0,87 -0,63
Puntagorda 14 17 25 33 89 12 16 27 32 87 16,67 6,25 -7,41 3,13 2,30
Puntallana 27 15 38 59 139 26 15 37 55 133 3,85 0,00 2,70 7,27 4,51
San Andrés y Sauces 24 32 108 116 280 25 32 108 109 274 -4,00 0,00 0,00 6,42 2,19
Santa Cruz la Palma 69 97 592 490 1.248 66 92 580 484 1.222 4,55 5,43 2,07 1,24 2,13
Tazacorte 7 21 75 119 222 7 18 75 116 216 0,00 16,67 0,00 2,59 2,78
Tijarafe 9 23 41 51 124 12 21 42 53 128 -25,00 9,52 -2,38 -3,77 -3,13
Villa de Mazo 36 37 60 115 248 35 35 49 115 234 2,86 5,71 22,45 0,00 5,98
TOTAL LA PALMA 460 687 2.075 2.401 5.623 460 682 2.037 2.359 5.538 0,00 0,73 1,87 1,78 1,53
Frontera 15 54 112 156 337 15 60 108 143 326 0,00 -10,00 3,70 9,09 3,37
Valverde 28 53 122 157 360 27 59 107 145 338 3,70 -10,17 14,02 8,28 6,51
TOTAL HIERRO 43 107 234 313 697 42 119 215 288 664 2,38 -10,08 8,84 8,68 4,97
TOTAL PROVINCIA 3.687 7.754 24.891 32.696 69.028 3.582 7.348 24.313 31.665 66.908 2,93 5,53 2,38 3,26 3,17

FUENTE: Delegación de Hacienda de Santa Cruz de Tenerife
INDUSTRIA: Agrupaciones 11 a 49
COMERCIO: Agrupaciones 61 a 66

CONSTRUCCION: Agrupación 50
SERVICIOS: Agrupaciones 67 a 99












